

WYDARZENIA

Jubileusz 10-lecia Oddziału

Przypadający w tym roku Jubileusz 10-lecia Polskiej Akademii Nauk Oddział w Lublinie połączony, z 22 Sesją Zgromadzenia Ogólnego Członków Oddziału, odbyły się 5 grudnia 2007 roku w Pałacu Czartoryskich w Lublinie. Uroczystego otwarcia dokonali prezes Oddziału prof. Jan Gliński wspólnie z prof. Józefem Horabikiem dyrektorem Instytutu Agrofizyki PAN. Wśród 150 zaproszonych gości, obecni byli przedstawiciele lokalnych władz samorządowych oraz reprezentanci świata nauki i biznesu.

Uczestniczyli tak znakomici goście, jak m.in. Prezes Polskiej Akademii Nauk - prof. Michał Kleiber, Prezydent Miasta Lublin - dr inż. Adam Wasilewski, Przewodniczący Wydziału Nauk Rolniczych, Leśnych i Weterynaryjnych PAN - prof. Andrzej Grzywacz, Przewodniczący Kolegium Rektorów Państwowych Szkół Wyższych Lublina - ks. prof. Stanisław Wilk kierując w swoich wystąpieniach ciepłe i budujące słowa pod adresem władz Lubelskiego Oddziału za dotychczasową działalność na rzecz integracji środowiska naukowego Lubelszczyzny.

W trakcie Sesji zaistniała okazja poznania historii i tradycji lubelsko-puławskiego ośrodka naukowego, a w tym kontekście powołania i działalności Oddziału Lubelskiego PAN, dzięki referatom prof., prof. J. Glińskiego, M. Truszczyńskiego i H. Chołaja. W kolejnych prezentacjach omawiano rolę jaką w regionie spełnia szkolnictwo wyższe. Także w szczegółowy sposób zostały zaprezentowane 3 placówki naukowe: Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa-PIB w Puławach, Państwowy Instytut Weterynaryjny-PIB w Puławach oraz Instytut Agrofizyki im. B. Dobrzańskiego PAN w Lublinie.

Po zakończeniu 22 Sesji Zgromadzenia Ogólnego Członków Oddziału PAN, podczas przyjęcia okolicznościowego, odbyła się licytacja prac ręcznie malowanych przez dzieci z Domu Dziecka nr 6 w Lublinie. Aukcję zorganizowała Fundacja PAN Oddział w Lublinie wspólnie z Akademią Janusza Palikota. Wszystkie prace znalazły nowych właścicieli, a pieniądze z licytacji zostały przeznaczone na zakup podręczników i upominków świątecznych dla wychowanków z Domu Dziecka.

Przebieg Sesji: (w fotograficznym skrócie):



Wejście muzyczne - Solistka Elżbieta Pazur - Modrzejewska
fot. Archiwum PAN Oddział w Lublinie



Otwarcie Sesji przez - prof. J. Glińskiego czł. rzecz. PAN, prezesa Oddziału PAN w Lublinie
i prof. J. Horabika dyrektora Instytutu Agrofizyki im. B. Dobrzańskiego PAN w Lublinie
fot. Archiwum PAN Oddział w Lublinie



Sala obrad. W pierwszym rzędzie siedzą: Rektor KUL - ks. S. Wilk, Prezydent Miasta Lublin
- A. Wasilewski, Rektor UMCS - W. Kamiński, Wiceprezes O.L. PAN - M. Truszczyński, Prezes PAN
- M. Kleiber, Sekretarz O.L. PAN - M. Rozmus, Konsul Generalny Ukrainy w Lublinie - O. Horbenko.
fot. Archiwum PAN Oddział w Lublinie



Wystąpienie czł. rzecz. PAN - Prof. Andrzeja Grzywacza - Przewodniczącego V Wydziału Nauk
Rolniczych, Leśnych i Weterynaryjnych PAN
fot. Archiwum PAN Oddział w Lublinie



Wystąpienie czł. rzecz. PAN prof. Michała Kleibera - Prezesa Polskiej Akademii Nauk
fot. Archiwum PAN Oddział w Lublinie



Referat nt. *Perspektywy rozwoju Lubelszczyzny* Prezydenta Miasta Lublin
- dr inż. A. Wasilewskiego
fot. Archiwum PAN Oddział w Lublinie



Wystąpienie Przewodniczącego Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Lublina ks. prof. Stanisława Wilka Rektora Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawa II
fot. Archiwum PAN Oddział w Lublinie



Prezentacja multimedialna czł. rzecz. PAN Mariana Truszczyńskiego - Wiceprezesa Oddziału PAN w Lublinie
fot. Archiwum PAN Oddział w Lublinie



Prezentacja multimedialna czł. rzecz. PAN J. Glińskiego Prezesa Oddziału PAN w Lublinie
fot. Archiwum PAN Oddział w Lublinie



Rozmowy w kuluarach podczas przerwy
fot. Archiwum PAN Oddział w Lublinie



Referat nt. *Tradycje akademickie Lubelszczyzny a teraźniejszość* czł. koresp. PAN Henryka Chołaja
fot. Archiwum PAN Oddział w Lublinie



Referat nt. *Nauka i postęp społeczno-gospodarczy* mgr. Ireneusza Samodulskiego Prezesa Fundacji Polskiej Akademii Nauk Oddział w Lublinie „Nauka i Rozwój Lubelszczyzny”
fot. Archiwum PAN Oddział w Lublinie



Aukcja obrazów

fot. Archiwum PAN Oddział w Lublinie

Wybrane fragmenty z listów gratulacyjnych:

„Minione dziesięciolecie istnienia Oddziału PAN w Lublinie ukazało, jak głęboko słuszna była uchwała Zgromadzenia Ogólnego PAN, powołująca w 1997 r. Oddział Polskiej Akademii Nauk w południowo-wschodniej Polsce. Lubelski Oddział PAN obejmując od początku swym zakresem działania kilka województw, pełni nieprzerwanie na ich terenie funkcje integracyjne w stosunku do życia naukowego regionu, prowadzi i popiera prace naukowe o istotnym znaczeniu dla gospodarki i kultury narodowej, współpracuje z uczelniami wyższymi i towarzystwami naukowymi, a także jest rzecznikiem Akademii wobec organów władzy i administracji państwowej, organizacji społecznych i środowiska uczonych. Wiele nowych idei do rozwoju życia naukowego regionu wniosły organizowane przez Oddział konferencje i zjazdy naukowe. Nie do przecenienia jest działalność komisji naukowych i zespołów problemowych na polu doradztwa dla władz regionalnych, a także działalność popularyzatorska i upowszechnianie wiedzy we współpracy nie tylko z regionalnym środowiskiem naukowym, lecz także naszych wschodnich sąsiadów. Członkowie Oddziału Lubelskiego pełnią w placówkach PAN i uczelniach wyższych, znajdujących się na obszarze działalności Oddziału znaczącą rolę w kształceniu młodych kadr naukowych.

Na szczególne podkreślenie zasługuje wieloletnia, owocna współpraca Prezydium Oddziału PAN w Lublinie z władzami Polskiej Akademii Nauk we wszystkich sprawach związanych z wypełnianiem przez Akademię zadań na terenie działalności Oddziału, służących rozwojowi nauki, jej promocji, integracji i upowszechnianiu, a także rozwojowi edukacji i wzbogacaniu kultury narodowej”.

Michał Kleiber
Prezes PAN

„Wyrazy szacunku i uznania kierujemy do wszystkich Pracowników Oddziału, którzy swoją pracą, talentem i zaangażowaniem kształtowali jego obecną pozycję i wizerunek.

Bardzo wysoko cenimy sobie niemal „rodzinne” związki, łączące nas z Oddziałem, co pozwoliło nam przez cały czas korzystać z jego wsparcia, wiedzy i doświadczenia.

Mamy głęboką nadzieję, że wieloletni związek naszych instytucji będzie nadal silny i zostanie wzbogacony szeregiem kolejnych, wspólnych przedsięwzięć i inicjatyw, przynoszących satysfakcję obu stronom i pożytek nauce polskiej na miarę nowych wyzwań, które stawia nam przyszłość.”

Prof. dr hab. Józef Horabik
Dyrektor Instytutu Agrofizyki
im. Bohdana Dobrzańskiego PAN
w Lublinie

„W sposób szczególny pragnę podziękować Szanownym Członkom Oddziału Polskiej Akademii Nauk za zaangażowanie i trud w promowaniu znaczącego dorobku naukowego naszego regionu, za utrzymywanie kontaktów z placówkami zagranicznymi Ukrainy, Białorusi i Włoch. Pod auspicjami Oddziału zorganizowane zostały liczne konferencje naukowe, sympozja, seminaria, spotkania pracowników naukowych z przedstawicielami przedsiębiorców oraz władz samorządowych i wojewódzkich.

Polska Akademia Nauk jako Instytucja integrująca i wspomagająca polską inteligencję, jest dobrem powszechnym całego środowiska naukowego.

Jestem przekonany, że dobro to będzie wszechstronnie pomnażane przez Szanownych Państwa”.

Dr inż. Adam Wasilewski
Prezydent Miasta Lublin

„Oddział Polskiej Akademii Nauk w Lublinie to pod wieloma względami instytucja niezwykle i prestiżowa, która od 10 lat spełnia znaczącą rolę w życiu społeczności Lubelszczyzny. Z całym przekonaniem mogę powiedzieć, że Oddział ma za sobą godną przeszłość, ale także znakomitą przyszłość. Wspaniały dorobek

Akademii w Lublinie powstawał na wielu płaszczyznach. Od prowadzenia i popularyzacji badań naukowych o istotnym znaczeniu dla gospodarki i kultury, poprzez organizację konferencji i seminariów, aż po działalność wydawniczą. Dzięki swojej wszechstronnej działalności, a przede wszystkim funkcji integracyjnej, Oddział PAN zyskał wysokie uznanie w lubelskim środowisku naukowym. Jego majątek to przede wszystkim ludzie - uczeni najwyższej klasy, którzy w poczuciu ogromnej odpowiedzialności wykonują swoje zadania.

Dr hab. inż. Józef Kuczmazewski, prof. PL
Rektor Politechniki Lubelskiej

„Jubileusz 10-lecia powołania Lubelskiego Oddziału Polskiej Akademii Nauk, który w dniu dzisiejszym świętujemy i który zgromadził tak wielu znamienitych Gości, jest okazją do przekazania wyrazów szczerego uznania dla bogatych owoców dotychczasowej działalności Oddziału oraz najserdeczniejszych gratulacji. Składam je w imieniu Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II oraz - jako Przewodniczący Środowiskowego Kolegium Rektorów Szkół Wyższych Lublina - w imieniu całego środowiska akademickiego naszego miasta.

W stosunkowo niedługim czasie Lubelski Oddział PAN swą aktywną działalnością naukowo-badawczą udowodnił, że doskonale spełnia funkcje integracyjne środowiska naukowego Lubelszczyzny. Trafnie odczytując możliwości i potrzeby regionu lubelskiego, inicjuje i wspiera prace naukowe o istotnym dla gospodarki narodowej znaczeniu. Godnym podkreślenia jest fakt szerokiej współpracy z zagranicznymi ośrodkami naukowymi. Szczególnie istotne dla naszego regionu są pionierskie, naukowe i kulturalne, kontakty z Ukrainą. Wpisują się one w strategię otwarcia obydwu lubelskich uniwersytetów - KUL i UMCS - na naukowców i studentów zza wschodniej granicy.

Przy tej sposobności niech mi także będzie wolno podkreślić, że społeczność akademicka Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II bardzo wysoko ceni inicjatywę powołania w Lubelskim Oddziale PAN Komisji Teologicznej, powstałej w grudniu ubiegłego roku”.

Ks. prof. dr hab. Stanisław Wilk
Rektor Katolickiego Uniwersytetu
Lubelskiego Jana Pawła II

„Polska Akademia Nauk jest instytucją naukową służącą rozwojowi nauki, jej promocji, integracji i upowszechnianiu. Oddział Lubelski PAN wszystkie te cele realizuje w regionie, który szczyci się znakomitymi tradycjami związanymi z działalnością Akademii Zamojskiej oraz puławskiego ośrodka naukowego i kulturalnego, a którego stolicą jest miasto tak wielu uczelni, będące ważnym centrum myśli i życia naukowego. Oddział, skupiając uczonych ze wszystkich pionów nauki, nie tylko integruje środowisko naukowe ale także jest rzecznikiem tego środowiska

wobec organów władzy i administracji państwowej, samorządów i organizacji społecznych”.

Prof. dr hab. Zdzisław Targoński
Rektor Akademii Rolniczej w Lublinie

„Interesujący program Sesji, podczas której rozważane będą m. in. kwestie akademickich, naukowych tradycji Lubelszczyzny, perspektyw rozwoju naszego regionu, a również roli instytutów naukowych działających w ośrodku lubelsko-puławskim, trafnie oddaje klimat i dokonania 10 lat działalności Lubelskiego Oddziału Polskiej Akademii Nauk. W ciągu tego okresu Oddział dobrze wypełniał swe podstawowe zadania, podejmując funkcję integrowania życia naukowego w naszym województwie, prowadząc i wspierając badania o istotnym znaczeniu dla regionu. Ważnym elementem działań Lubelskiego Oddziału PAN stała się współpraca z naszymi zagranicznymi sąsiadami, jak np. z Zachodnim Centrum Narodowej Akademii Nauk Ukrainy we Lwowie. Gratuluję tego dorobku i składam wyrazy wielkiego uznania.

W dniu jubileuszu życzę, by Lubelski Oddział Polskiej Akademii Nauk rozwijał się i obejmował swą działalnością coraz liczniejsze obszary problemowe, które winny być przedmiotem poszukiwań badawczych. Niech coraz bardziej odczuwalny staje się pozytywny wpływ Oddziału na kształt życia naukowego Lublina i Lubelszczyzny, a także na ich obraz społeczno-gospodarczy”.

Genowefa Tokarska
Wojewoda Lubelski

„Jubileusz instytucji napawa nas radością i refleksją związaną z dalszą aktywnością Oddziału. Jako pracownik akademicki oraz jako poseł do Parlamentu Europejskiego jestem świadom znaczenia nauki dla rozwoju kraju i Europy”.

Prof. Zbigniew Zaleski
Poseł do Parlamentu Europejskiego

Opracowanie: **Redakcja**